
OBWIESZCZENIE NR 38/XX/2016
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
Wielofunkcyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Elblągu

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 296) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXIII/510/2009 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 10 września 2009 r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w 
Elblągu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2009 r., Nr 151, poz. 2195) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) Uchwałą Nr IX/228/2011 Rady Miejskiej w Elblągu z 27 października 2011 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej w Elblągu;

2) Uchwałą Nr XVII/4452012 Rady Miejskiej w Elblągu z 18 września 2012 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej w Elblągu;

3) Uchwałą Nr X/199/2015 Rady Miejskiej w Elblągu z 29 października 2015 r.  zmieniająca uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej w Elblągu.

2. Traci moc Obwieszczenie Nr 13IV/2015 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej 
Całodobowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Elblągu .

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu

Marek Pruszak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 28 listopada 2016 r.

Poz. 4692



       Załącznik do Obwieszczenia Nr 38/XX/2016 
       Rady Miejskiej w Elblągu 
       z dnia 24 listopada 2016 r. 

 
Uchwała Nr XXIII/510/2009 
Rady Miejskiej w Elblągu 

 
z dnia 10 września 2009 r. 

 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej Całodobowej Placówki                  

Opiekuńczo-Wychowawczej w Elblągu 
 

(tekst jednolity) 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h i art.40 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), w związku z art. 92 ust.1 pkt. 1 i art. 4 ust.1 pkt. 
3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), art. 11 
ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 885), art. 94 i 180 
pkt. 5 i 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U.       
z 2015 r. poz. 332), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Z dniem 1stycznia 2010 r. tworzy się jednostkę budżetową Wielofunkcyjną Całodobową 
Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą w Elblągu, zwaną dalej „Placówką”. 

2.1Z dniem 1 stycznia 2013 r. jednostka budżetowa, o której mowa w § 1 ust. 1 otrzymuje nazwę: 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3 w Elblągu, zwana dalej Placówką. 
 

§ 2. 1. Zakres działalności Placówki obejmuje zapewnienie opieki oraz wychowania dzieciom              
i młodzieży całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców. 

2.2Statut placówki stanowiący załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3. W celu realizacji zadań statutowych Placówka otrzymuje z Gminy Miasto Elbląg mienie 
dotychczas użytkowane przez zlikwidowane Pogotowie Opiekuńcze w Elblągu, przy ul. Bema 53, 
funkcjonujące w strukturze Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych o nazwie Ośrodek Wsparcia 
dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu. 
 

§ 4. Placówka sporządza bilans otwarcia na dzień 1stycznia 2010 r. 
 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 
 
                           Marek Pruszak 
 
 
 

                                                           
1 Dodany przez § 1 pkt. 1 uchwały Nr XVII/445/2012 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 18 września 2012 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej Całodobowej Placówki                       
Opiekuńczo-Wychowawczej w Elblągu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r., poz. 2895), która weszła w życie            
z dniem 15 listopada 2012 r., z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 
2 W brzmieniu ustalonym § 1 pkt. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4692



        Załącznik do Uchwały Nr XXIII/510/2009 
       Rady Miejskiej w Elblągu 
       z dnia 10 września 2009 r.3 
 

STATUT 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 3 w Elblągu 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3 w Elblągu zwana dalej „Placówką” działania 
podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), 

2)4ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, 
poz. 887 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 
4)5ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. 

zm.), 
5)6ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 

651        z późn. zm.), 
6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z 

późn. zm.), 
7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, poz. 1720), 
8) regulaminu organizacyjnego, 
9) niniejszego statutu.” 

 
§ 2. 1. Organem prowadzącym Placówkę jest Gmina Miasto Elbląg na prawach powiatu. 
2. Siedziba Placówki znajduje się w budynku przy ul. Mazurskiej 6 w Elblągu. 
3. Placówka zapewnia dziecku całodobową opiekę oraz wychowanie, realizując zadania przewidziane 

dla placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego i socjalizacyjnego, a także łączy całodobowe 
działania terapeutyczne, interwencyjne i socjalizacyjne skierowane na dziecko i rodzinę dziecka. 

4. Placówka przyjmuje: 
1) dzieci skierowane przez Gminę Miasto Elbląg na podstawie orzeczenia sądu, 
2) bez skierowania dzieci doprowadzone przez Policję lub Straż Graniczną, na wniosek rodziców 

dziecka lub osoby trzeciej oraz umieszczone w trybie wskazanym w przepisach o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. 
 

Rozdział 2. 
Przedmiot działania 

 
§ 3. 1. Placówka zapewnia dziecku, pozbawionemu częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej: 
1) całodobową opiekę i wychowanie, 
2) dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych, 
3) dostęp do przysługujących świadczeń zdrowotnych. 
2. Placówka zaspakaja niezbędne potrzeby dziecka, w szczególności: emocjonalne, rozwojowe, 

                                                           
3 1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 2 uchwały Nr XVII/445/2012 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia                    
18 września 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej Całodobowej 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Elblągu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r., poz. 2895), która weszła         
w życie z dniem 15 listopada 2012 r., z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 
4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 uchwały Nr IX/228/2011 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia                 
27 października 2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej 
Całodobowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Elblągu. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2011 r. Nr 213,          
poz. 2993), która weszła w życie z dniem 14 stycznia 2012 r. 
5 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
6 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4692



zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne. 
3. Placówka obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi. 
4. W celu powrotu dziecka do rodziny naturalnej Placówka podejmuje działania, w szczególności: 
1) zgłasza potrzebę znalezienia rodziny przysposabiającej, 
2) zgłasza potrzebę znalezienia lub umieszczenia w rodzinnych formach pieczy zastępczej. 
5. Praca z dzieckiem w Placówce jest prowadzona zgodnie z planem pomocy dziecku, sporządzonym 

i realizowanym przez wychowawcę we współpracy z asystentem rodziny. 
6. Placówka przygotowuje dziecko do godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia oraz 

nawiązywania i podtrzymywania bliskich, osobistych i społecznie akceptowanych kontaktów z rodziną 
i rówieśnikami, w celu łagodzenia skutków doświadczania straty i separacji oraz zdobywania umiejętności 
społecznych. 

7. Placówka współpracuje w zakresie wykonywania zadań z instytucjami statutowo zajmującymi się 
problematyką rodziny i dziecka. 
 

§ 4. 1. W ramach realizacji zadań przewidzianych dla placówki typu socjalizacyjnego dziecku 
zapewnia się: 

1) dostęp do zajęć wychowawczych, kompensacyjnych, a także terapeutycznych i rewalidacyjnych,     
o ile takie są wskazania dla dziecka, 

2) wyrównywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych, 
3) zabezpieczenie potrzeb i podjęcie działań, o których mowa w § 3 ust. 1- 4. 
2. Placówka sporządza diagnozę psychofizyczną dziecka we współpracy z asystentem rodziny 

prowadzącym pracę z rodziną oraz opracowuje plan pomocy dziecku. 
3. W Placówce umieszczane są dzieci: 
1) do dnia 31 grudnia 2015 r. - powyżej 7 roku życia, 
2) od dnia 01 stycznia 2016 r. - powyżej 10 roku życia. 
4. Umieszczenie dziecka poniżej granicy wieku, o której mowa w ust. 3 jest możliwe w wyjątkowych 

przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym stan jego zdrowia lub dotyczy to rodzeństwa. 
5. Liczba dzieci umieszczonych w Placówce do dnia 1 stycznia 2021 r. nie może być wyższa niż 30. 
6. W Placówce w okresie: 

1) od dnia 01 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. mogą przebywać dzieci powyżej 7 roku 
życia, 

2) od dnia 01 stycznia 2020 r. mogą przebywać dzieci powyżej 10 roku życia- z zastrzeżeniem 
okoliczności, o których mowa w ust. 4. 

7. Objęcie dziecka pomocą placówki następuje na okres nie dłuższy niż do osiągnięcia przez nie 
pełnoletności, z zastrzeżeniem postanowień ust. 8. 

8. W Placówce może pozostać osoba, która osiągnęła pełnoletność ucząca się lub ucząca się                 
i posiadająca orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności nie dłużej jednak niż 
do 25 roku życia, spełniająca warunki określone w przepisach dotyczących systemu pieczy zastępczej. 
 

§ 5. W ramach realizacji zadań przewidzianych dla placówki typu interwencyjnego dziecku zapewnia 
się: 

1) doraźną opiekę na czas trwania sytuacji kryzysowej, 
2) dostęp do kształcenia dostosowanego do wieku dziecka i jego możliwości rozwojowych, 
3) opiekę i wychowanie do czasu powrotu wychowanka do rodziny naturalnej lub umieszczenia w: 

a) rodzinie adopcyjnej, 
b) rodzinie zastępczej, 
c) placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego lub socjalizacyjnego, 

4) dostęp do zajęć wychowawczych, kompensacyjnych, a także terapeutycznych i rewalidacyjnych,     
o ile takie są wskazane dla dziecka, 

5) przyjęcie dziecka do Placówki niezależnie od miejsca zamieszkania. 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4692



 
Rozdział 3. 

Organizacja i zasady działania Placówki 
 

§ 6.7 1. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki zapewnia Socjalizacyjna 
Całodobowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Elblągu.  

2. Placówką kieruje Dyrektor Socjalizacyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej     
w Elblągu, przy pomocy wychowawcy.  

3. Dyrektor Socjalizacyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Elblągu wykonuje 
czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Placówki.  

4. Szczegółowe zadania i organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa 
Regulamin Organizacyjny.  

5. Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Warmińsko-Mazurski.  
6. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Prezydent Miasta Elbląg, przy pomocy właściwych 

merytorycznie komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Elblągu. 
 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

 
§ 7.8 1. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan finansowy dochodów i wydatków.  
2. Miasto Elbląg, przy pomocy Socjalizacyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej   

w Elblągu, zapewnia środki finansowe na realizację zadań Placówki, zabezpiecza warunki ich realizacji, 
niezbędną infrastrukturę oraz środki na jej utrzymanie i wynagrodzenia do wysokości kwot ujętych w planie 
finansowym Placówki.  

3. Mieniem placówki gospodaruje Dyrektor Socjalizacyjnej Całodobowej Placówki            
Opiekuńczo-Wychowawczej w Elblągu. 

 
§ 8. 1. Kontrole prawidłowości rozliczeń Placówki z budżetem miasta przeprowadza Skarbnik Miasta 

Elbląg. 
2. Placówka uprawniona jest do korzystania ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki                    

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na realizację zadań programowych. 
 

§ 9. 1. Statut zatwierdza i dokonuje jego zmian Rada Miejska w Elblągu. 
2. (skreślony)9. 

 
 
 

 

                                                           
7 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 uchwały Nr X/199/2015 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia                             
29 października 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Wielofunkcyjnej 
Całodobowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Elblągu, która weszła w życie 29 października 2015 r., z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.  
8 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 7. 
9 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4692


		2016-11-28T11:19:28+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




